
 

  Maňáskové divadlo Šikulka   
                            Alena Bílková 

                                 www.divadlosikulka.cz 

Celkový námět této série je : 

„Naše zdraví“.  

Součástí vystoupení je i krátká hudební vložka, při které se 

s dětmi naučíme písničku. Trochu si spolu popovídáme a nebude 

chybět ani krátké odreagování při cvičení. 

Tak trochu podrobněji… 

Princezna a vyprášený kožíšek 

Vtipná pohádka o tom, že hloupost někdy nemá konce. A jak se říká, lež má krátké nohy… 

Adélka a zoubečky 

Naši malou holčičku bolí bříško a zoubky. Na pomoc přichází kočička, která spolu s dětmi 

Adélce pomáhá, jak se starat o zoubky a naše zdraví.  

Vejtaha a kouzelná bylinka 

Jednoho dne dostane Anička od dědy zdánlivě obyčejný dárek. Slíbí jí, že pokud se bude o 

rostlinku dobře starat, vyroste jí skutečný poklad. Že by byl přece jenom kouzelný?  

 

 
 

www.divadlosikulka.cz


 
 

 
 

 
 


